[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Солецкого муниципального округа

Принято Думой Солецкого муниципального округа 27 марта 2024 года

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Солецкого муниципального округа, утвержденное решением Думы муниципального округа от 22.06.2022 № 288 (в редакции решения от 26.04.2023 № 381):

1.1. Изложить пункт 19 в редакции:

«19. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Проведение заседания конкурсной комиссии с участием только ее членов, замещающих должности муниципальной службы, не допускается. Решения конкурсной комиссии по результатам проведения конкурса принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов решающим считается голос председателя конкурсной комиссии.

Если на конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы были поданы документы только одним кандидатом, который соответствует квалификационным требованиям для замещения данной должности, конкурсная комиссия принимает решение рекомендовать Главе муниципального округа заключить трудовой договор с этим кандидатом без проведения конкурса.

При наличии двух и более кандидатов конкурсная комиссия проводит конкурс.».

1.2. Изложить пункт 23 в редакции:

«23. По результатам конкурса в течение 10 рабочих дней со дня заседания конкурсной комиссии, на которой было принято решение об итогах конкурса, издается распоряжение Администрации муниципального округа о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы и заключается трудовой договор с победителем конкурса.»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Заместитель Главы администрации

Солецкого муниципального округа
П.Л. Нилов
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

27 марта 2024 года
№ 473
г. Сольцы